MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃOMINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULOINSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

CAMPUS AVANÇADO SÃO MIGUEL PAULISTACAMPUS AVANÇADO SÃO MIGUEL PAULISTA

PORTARIA Nº 7/2025 - DRG/SMP/IFSP DE 5 DE MAIO DE 2025PORTARIA Nº 7/2025 - DRG/SMP/IFSP DE 5 DE MAIO DE 2025

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS SÃO MIGUEL PAULISTA DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO, designado pela Portaria nº 1476/IFSP, de 9
de abril de 2025, no uso de suas atribuições regulamentares, com base na Portaria nº 3903, de 4
de novembro de 2015, e considerando o que consta na Resolução nº 42/2024, de 27 de agosto
de 2024, no Comunicado nº 1/2025 - PRO-PRD/RET/IFSP, RESOLVE:

Art. 1º  DESIGNAR os membros abaixo para compor a Comissão Local de Revisão do
Plano de Desenvolvimento Ins<tucional — PDI, do Campus São Miguel Paulista do IFSP.

MEMBROS:

Michel Pereira Campos Silva (Presidente) - TAE
Erico de Souza Veriscimo - EBTT
Enio Akira Oishi - EBTT
Leonardo Alves da Cunha Carvalho - EBTT
Rodrigo Holdschip - EBTT
Silas Luiz Alves Silva - EBTT
Thaila Rimi Kushimijo Matheus - Discente
Eduardo Diniz da Silva - Discente

Art. 2º  Os membros poderão dedicar até 2 (duas) horas semanais às a<vidades da
comissão.

Art. 3º  Esta portaria terá vigência até 31 de dezembro de 2025.

Art. 4º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Dê ciência.

Publique-se.

Documento assinado eletronicamente.

ALTAIR APARECIDO DE OLIVEIRA FILHO
Diretor-Geral

IFSP – Campus São Miguel Paulista

PORTARIA Nº 7/2025 - DRG/SMP/IFSP / pg. 1

Código Verificador:
Código de Auten<cação:

Documento assinado eletronicamente por:

Altair Aparecido de Oliveira FilhoAltair Aparecido de Oliveira Filho , DIRETOR(A) GERAL - CD3 - DRG/SMPDIRETOR(A) GERAL - CD3 - DRG/SMP, em 05/05/2025 17:11:05.

Este documento foi emi<do pelo SUAP em 05/05/2025. Para comprovar sua auten<cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
hPps://suap.ifsp.edu.br/auten<car-documento/ e forneça os dados abaixo:

943239
e16f2dd9b6

PORTARIA Nº 7/2025 - DRG/SMP/IFSPPORTARIA Nº 7/2025 - DRG/SMP/IFSP

PORTARIA Nº 7/2025 - DRG/SMP/IFSP / pg. 2

	Documento assinado eletronicamente por: